
Zápis schůze Kolegia matematické sekce 11. ledna 2024

Schůze se uskutečnila prezenčně od 14:00 hodin. 

Přítomní členové: V. Dolejší, M. Kopa, M. Pokorný, D. Pražák, A. Slavík, D. Stanovský, M. Tůma

Hosté: M. Rokyta

Studijní záležitosti

1. V. Dolejší informoval o záměru magisterského studijního programu Applied Mathematics v 
rámci Aliance 4EU+ s tím, že jednotlivá pracoviště se mohou do programu zapojit.

2. Fond Karla Urbánka, podmínky pro studijní pobyty v USA pro akademický rok 2024/2025 
(jde o 22 tis. USD na semestrální až roční pobyt, viz podrobnosti na 
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/fond-karla-urbanka).

3. Na RUK vznikla pracovní skupina pro revizi vnitřních předpisů studijní povahy, na MFF 
koordinují studijní proděkani, KMS dostane materiál k připomínkování. 

Personální záležitosti

1. Byly navrženy komise pro výběrová řízení na místa vedoucích pracovišť KMA a MÚUK. 
Termín uzávěrky konkurzů je 31. leden 2023. Návrhy na nová místa OA 
(s nástupem v lednu 2025) projedná březnové kolegium, stejně jako prodlužování letos 
končících smluv.

2. V souvislostí s účinností Etického kodexu MFF UK je potřeba doplnit Komisi pro etiku ve 
výzkumu. Vedoucí pracovišť zváží a navrhnou vhodné kandidáty 
(https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/eticky-kodex-mff-uk, část III).

3. V. Dolejší informoval o personálním vývoji sekce za rok 2023, sekce garantuje 103,4 
úvazků, v předešlých letech se jednalo o 102,55; 101,85; a 100,25 úvazku (zpětně v čase). 
Jedná se o dlouhodobě stabilní, velice mírný nárůst.

Věda

1. KMS krátce jednalo o Kolokviu Matematické sekce (Karlínské kolokvium), první přednáška 
proběhla dne 12. 12. 2023.

2. KMS diskutovalo  o  komunitárních programech fondů EU.  OPJAK je  poslední  operační 
program, dále budou jen komunitární programy, hodnoceny v Bruselu. V současnosti máme 
na MFF šest projektů HORIZON (projekty typicky nezahrnují investice). Důležité z důvodů 
očekávaného útlumu GAČRů a také jako budoucí indikátor (spolu s ERC) dělení peněz na 

https://www.mff.cuni.cz/cs/math/veda/karlin-colloquium
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/eticky-kodex-mff-uk
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/fond-karla-urbanka


vědu z úrovně MŠMT. Typické projekty vyžadují mezinárodní Konsorcia více pracovišť. 
Chystá se školení OGAPu (Z. Bubeníková) k této problematice.

3. Cena Bedřicha Hrozného za rok 2023 - Cenu uděluje rektorka UK za významný a originální  
tvůrčí  počin.  Oceněným může být  pracovník nebo pracovní  tým působící  na univerzitě. 
Návrhy na udělení ceny podávají děkani fakult nebo ředitelé vysokoškolských ústavů anebo 
členové vědecké rady univerzity rektorce. Termín zaslání návrhů na OVZS do 16. 2. 2024

4. RVVI  plánuje  zřídit  pět  odborných  panelů  k  přípravě  nových  Národních  priorit 
orientovaného výzkumu, které budou reflektovat níže uvedené klíčové společenské výzvy:

1.       Energetická transformace a udržitelná budoucnost
2.       Adaptace na změnu klimatu
3.       Důvěra v demokracii, odolnost společnosti, bezpečnost a obrana
4.       Připravenost na demografické změny a stárnutí obyvatel
5.       Technologická a digitální transformace společnosti

Organizační záležitosti

1. KMS projednalo návrh změny hodnocení výkonů pracovišť: týká se doktorandů a 
progresivnějšího bodování publikací dle kvartilů AIS. Návrh pravidel je na úložišti, vedoucí 
mohou materiál připomínkovat, schvalování pravidel je na programu na únorové schůzi. 

2. Jarníkovská přednáška se bude konat některou z prvních střed (zimního) semestru, ale mimo 
zasedání VR MFF, v posluchárně M1 od 14:30.

3. V. Dolejší informoval o hospodaření sekce za rok 2023, aktuální zůstatky na sekci jsou 
menší než 5 %. 

4. Vedoucí pracovišť byli vyzváni, aby do 11. 3. dodali data do výroční zprávy fakulty; 
vzorový soubor je na úložišti.

5. Vedoucí pracovišť byli vyzváni, aby do 15. 3. dodali podklady pro hodnocení pracovišť.

6. Vyhlášení letošní Ceny za prezentaci a propagaci (dle https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-
zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/statut-ceny-za-reprezentaci-a-propagaci) (termín 15. 2. 
2024 panu děkanovi (elektronicky), vyhlášení a předání ocenění na plese MFF 14. 3. 2024)

Různé

Schůze skončila v 15:45.

Zapsal: D. Pražák

Upravil: V. Dolejší

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/statut-ceny-za-reprezentaci-a-propagaci
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/statut-ceny-za-reprezentaci-a-propagaci

